
Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”
Visti i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare l’emergenza
epidemiologica che dispongono, tra l’altro, limitazioni agli spostamenti sul territorio nazionale;
Visto il D.L. 16 marzo 2020 n. 18 – art 73- con il quale si dispone che durante il periodo di vigenza
delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi esclusivamente in
videoconferenza
Vista la delibera di G.C. n° 36 del 16/03/2020.
L’anno Duemilaventidue addì nove del mese di febbraio in Montoro, nella sala delle adunanze posta
nella sede Comunale, in modalità videoconferenza, alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale per
trattare gli affari posti all’ordine del giorno.
Presiede l’adunanza l’avv. Girolamo Giaquinto – SINDACO che, riconosciuta la validità del numero
legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.
Partecipa la dott.ssa Rossana Doto - SEGRETARIO GENERALE incaricato della redazione del
verbale.

Al momento della deliberazione, risultano presenti in sede:
Sindaco: Avv. Girolamo Giaquinto;-
Vicesindaco, Dott. Francesco Tolino;-
Assessore Antonio Salerno;-
Assessore Maria Rosa Lepre;-

risultano presenti a distanza:
Assessore Raffaele Guariniello;-
Assessore Antonietta Montanera;-

risultano assenti:

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:
a) il Segretario Generale è presente in sede;
b) tutti i presenti, in sede e a distanza, sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario
Generale;
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile costatare e proclamare i
risultati delle votazioni;
d) tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, visionare o
trasmettere documenti.

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA UTC.

ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 09.02.2022

CITTA’ DI  MONTORO
PROVINCIA  DI  AVELLINO
C.F. e Partita IVA 02790550640

Piazza Michele Pironti, 2 – 83025 - Tel. 0825/502021 – Telefax 0825/503770
Piazza Municipio,1 – 83025 – Tel 0825/523021 – Telefax  0825/523220

PEC: info.montoro@asmepec.it

mailto:info.montoro@asmepec.it


LA GIUNTA COMUNALE

VISTI

-  il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento generale delle entrate comunali;

- il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del d.Lgs. n. 267/2000 secondo cui, mentre la
competenza relativa alla disciplina generale delle tariffe dei servizi è attribuita al Consiglio
Comunale, quella relativa alla quantificazione delle misure tariffarie spetta alla Giunta
Comunale;

CONSIDERATO

- che l’art. 172, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs.
126/2014, prevede che “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio
successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni
dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi” devono
essere allegate al Bilancio di Previsione del relativo esercizio;

RITENUTO opportuno stabilire una corresponsione che copra i costi sostenuti, compresi i
tempi di ricerca in archivio, la digitalizzazione degli atti amministrativi per ogni attività svolta
a beneficio individuale dalla UFFICIO TECNICO;

VISTE le vigenti leggi ed il regolamento comunale per l’accesso ai procedimenti
amministrativi

VISTO il parere favorevole dai Responsabile del Settore Urbanistica – Ambiente – Attività
Produttive ed Economico-Finanziario;

Con voti unanimi;

DELIBERA

DI FISSARE per l’anno 2022 l’importo dei diritti dovuti per il rilascio di atti, certificati e1.
copie dell’Ufficio tecnico come segue:

ATTI E CERTIFICATI RILASCIATI DALL’ U.T.CA)

COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, SOPRAELEVAZIONE E LORO
VARIANTI IN CORSO D’OPERA DI EDIFICI RICADENTI NELLE ZONE
OMOGENEE (A-B-C-E-F) DI CUI AL D.M. 2.4.1968 N.1444

Fino a
mq. 50

DA MQ
51 A  MQ
150

DA 151
A 250

DA 251
A 350

DA 351
A 450

DA 451
A 500

DA 501
A 600

DA
601 A
700

DA 701

A 800

DA 801
A 900

DA 901
A 1000

OLTRE
1000
MQ.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 09-02-2022 COMUNE DI MONTORO

Pag. 2



€ 100 € 150 € 200 € 250 € 300 € 350 € 500 € 600 € 700 € 800 €900 € 1200

COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, SOPRAELEVAZIONE E LORO
VARIANTI IN CORSO D’OPERA DI EDIFICI RICADENTI NELLA ZONA
OMOGENEA “D” DI CUI AL D.M. 2.4.1968 N.1444

Fino a
mq.250

DA 251
A 350

DA351
A 450

DA 451
A 550

DA 551
A 600

DA 601
A 700

DA 701
A 800

DA  801
A 900

DA 901

A 1000

DA
1001 A
1100

DA
1101 A
1200

DA 1201
A 1300

OLTRE
1300
MQ.

€ 250 € 300 €350 €400 €450 €500 €550 €600 €650 €700 €800 €1000 € 1500

COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, SOPRAELEVAZIONE E LORO
VARIANTI IN CORSO D’OPERA DI EDIFICI RICADENTI NELLE ZONE
OMOGENEE “E”  DI CUI AL D.M. 2.4.1968 Nr. 1444

ATTIVITA’
INDUSTRIAL
E
ARTIGIANAL
E

Fino a
mq.100

DA
MQ.101
A
MQ.200

DA
201 A
300

DA
301 A
400

DA
401 A
500

DA
501
A
600

DA
601
A
700

DA
701
A
800

DA
801

A
900

DA
901
A
1000

DA
1001
A
1100

OLTRE
1100
MQ.

ATTIVITA’
TURISTICHE
COMMERCIA
LI
DIREZIONAL
I

Fino a
mq.25

Da
mq.26 a
mq.100

DA
101 A
200

DA
201 A
300

DA
301 A
400

DA
401
A
500

DA
501
A
600

DA
601
A
700

DA
701
A
800

DA
801
A
900

DA
901 A
1000

OLTRE
1000
MQ.

€ 200 €300 €350 €400 €450 €500 €550 €600 €700 €800 €900 €1100

MAGGIORI ONERI PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO
DEL PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE IN ZONA PIANO DI RECUPERO : €
50,00;

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (art.30 comma 3 DPR
380/2001)

DESTINAZIONI PARTICELLE

Da 1 a 5 Da 6 a 10 Oltre 11

ZONA "A"

Centro Storico
€ 30,00 € 50,00 € 80,00

ZONA "B"

Completamento
€ 30,00 € 50, 00 € 80,00

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 09-02-2022 COMUNE DI MONTORO

Pag. 3



ZONA "C"

Espansione
€ 30,00 € 50, 00 € 80,00

ZONA "D"

Industriale-Artigianale
€ 30,00 € 50, 00 € 80,00

ZONA  "E"

Agricola
€ 30,00 € 50, 00 € 80,00

ZONA "F"

Interesse Pubblico Generale
€ 30,00 € 50, 00 € 80,00

N.B. – Nel caso in cui il certificato comprenda particelle ricadenti in zone diverse, il diritto viene calcolato
cumulando il numero delle particelle delle diverse zone ed applicando al totale così risultante la tariffa per
la zona più elevata;

DEPOSITO FRAZIONAMENTI (art.30 comma 5 DPR 380/2001) : € 80,00;

PRESENTAZIONE SCIA di cui DPR 380/2001 E SUCC.MOD.EDINT.: €
100,00;

PRESENTAZIONE C.E.L., C.I.L.A:€ 50,00;

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO:

      fino a mq. 5000 €   500,00;
      oltre  mq. 5000 € 1.000,00;
VARIANTI URBANISTICHE (anche con richiesta conferenza di servizi):

      fino a mq. 5000 €   500,00;
      oltre  mq. 5000 € 1.000,00;
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA € 250,00;

VARIAZIONI DI INTESTAZIONE TITOLI EDILIZI € 50,00;

PROROGA TERMINI DI INIZIO E/O FINE LACORI € 25,00;

CERTIFICATI DI ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA
EDILIZIA : € 25,00

RILASCIO AUTORIZZAZIONI ALLACCIAMENTO IDRICO,
FOGNARIO,TELEFONICO ED ELETTRICO:  € 50,00

RILASCIO DATI ED ELABORATI SU SUPPORTO MAGNETICO CD : €
25,00

CERTIFICATI DI AGIBILITA’ :  € 100,00

RILASCIO COPIE DI ATTI:

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 09-02-2022 COMUNE DI MONTORO

Pag. 4



            - Fino a 10 pagine : nessun costo
                   - Oltre 10 pagine : € 10,00 per ogni pagina

PUBBLICARE la presente deliberazione come per legge, incaricando gli Uffici2.
comunali preposti di dare esecuzione al presente deliberato;

COMUNICARE il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai3.
capigruppo consiliari, a norma di legge;

DICHIARARE il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente4.
esecutivo a norma di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 09-02-2022 COMUNE DI MONTORO

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Documento firmato digitalmente

IL SEGRETARIO GENERALE
Documento firmato digitalmente

 GIROLAMO GIAQUINTO DOTT/SSA Rossana Doto

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 09-02-2022 COMUNE DI MONTORO

Pag. 6


